
 
 

PORTUGĀLES AIZAS, KALNI UN 

PLAŠAIS OKEĀNS 
 

Portugāle, protams, asociējas ar saulainām smilšu pludmalēm, ažuležu flīzēm, vinho verde 

vai portvīnu. Kāds atmiņā atsauks universiātes laiku un Kuimbru vai svētvietu Fatimu, 

tomēr šī zeme spēj piedāvāt vairāk – zemes vidiene ir kalnu sakrokota, upju ieleju izlocīta 

un savdabīgu ūdenskritumu veidota. Ne velti te izveidoti trīs skaistākie Portugāles 

nacionālie parki, kur ūdenskritumi ietek zemes dzīlēs un mājas ieaug milzu klintsbluķos 

 09.09. – 16.09. 8 dienas            EUR 1175 

 Ieejas maksa apskates objektos                                               EUR  70 

Ieejas maksa apskates objektos bērniem līdz 11 g.v. un senioriem      EUR  65            
 

   

 

diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

pirmdiena, 09.09. 

Rīga – Lisbon – 
Santarem 

 10:15 pulcēšanās Rīgas lidostā (iepretim airBaltic birojam)

 12:15 – 14:55 lidojums Rīga – Lisabona (airBaltic lidojums)

 brauciens līdz Santaremai 80 km

 Santarema – gotikas un Portugālei raksturīgā apgleznoto flīžu jeb ažuležu galvaspilsēta, no kuras 

parka terasēm paveras lielisks skats uz Težu upes ieleju
 iespēja nogaršot tradicionālo akmens zupu, kura gatavota pēc senas, leģendās minētas receptes 

*** viesnīca pie 

Santaremas 

otrdiena, 10.09. 
Santarem – Monsanto – 

Viseu 

 383 km2 lielais Serra de Aires dabas parks veidots salīdzinoši nesen – 1979.gadā. Te skatāmi 

iespaidīgi kultūras pieminekļi, klosteri, pilis un cietokšņi, kas apliecina reģiona nozīmību Portugāles 

vēsturē. Leģendām apvītās celtnes redzamas augļu un vīnogulāju dārzu ainavās 

 Monsanto – klints piekājē esošs ciemats, kur mājas ir iebūvētas starp milzu laukakmeņiem. Jau tālajā 

1938.gadā tas ieguvis vispopulārākā ciemata titulu. Šķiet, laiks te ir apstājies jau pirms vairākiem 

gadsimtiem, radot sajūtu, ka ēkas pašas ir ieaugušas starp klintīm 

 Viseu – dižgaru pilsēta, kurā pēdas atstājuši ķeltu vadonis Viriats, vestgotu karalis Rudrigs, 

gleznotājs Lielais Vaško un mūziķis Hilario 

 
 

***viesnīca Viseu 

trešdiena, 11.09. 
Viseu – Serra da 

Estrella – Arouca 

 Serra du Eštrelas kalni – Zvaigznes kalni, kas ir augstākā kalnu grēda Portugālē, 

tās lielākā daļa atrodas virs 1500 m v.j.l. Kalni pazīstami arī ar Serra du Eštrelas aitusuņu šķirni un 

sieru 

 neliels, vidējas grūtības pārgājiens Eštrelas kalnos (~ 3 stundas) pa marķētām takām, kura laikā 

vērosim Zvaigznes kalnu ainavas. Covao dos Conchos – unikāls cilvēku veidots ūdenskritums, kurš 
“iekrīt” zemes dzīlēs. Skatīsim daļu no hidroelektrostacijas aizsprostu sistēmas, pateicoties kurai šī 

kalnu ainava ir mainījusies līdz nepazīšanai 

 brauciens līdz Arukas nacionālajam parkam 

 
*** viesnīca pie Arukas 

nacionālā parka 
 

 

 

 

 
2024 



  

diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

ceturtdiena, 12.09. 

Arouca – Braga 

 

 

 

 

 

 

 
*** viesnīca Braga 

 dienas programma aktīvai atpūtai Arukas dabas parkā. Arukas geoparks (UNESCO) tiek dēvēts 

par piedzīvojumu pasauli, jo piedāvā aktīvas atpūtas iespējas iespaidīgu dabas ainavu reģionā. 

Pārgājiens pa Paivas takām (~5 km, 2 stundas, vidējās grūtības, vairāk informācija: 

www.passadicosdopaiva.pt/en ) 

 iespēja nokāpt līdz Frecha Mizarela ūdenskrituma apakšai (~20 min.kāpiens) – 75 metrus 

augstais ūdenskritums ir viens no Portugāles dabas brīnumiem 

 pasaulē garākais trošu tilts – pasaulē garākais trošu tilts, kas   atrodas 175 m augstumā pār Paivas 
upes ieleju 

 Braga – senās švābu karalistes galvaspilsēta ar pastaigu promenādēm un katedrāli; barokāli greznā 

Bom Jesus baznīca ar slavenajām kāpnēm 

piektdiena, 13.09. 

Braga – Casto de Sao 

Lourenco – Porto 

 

 

 
 

 

***viesnīca Porto 

 Castro de Sao Lourenco – seni nocietinājumi kalnu grēdā, kas paver plašu skatu uz piekrastes 

līdzenumiem un jau kopš Bronzas laikmeta nodrošinājuši kontroli pār kuģu ceļiem tuvējos ūdeņos 

un Cavado upes deltā 

 kolorītā ostas vecpilsēta Porto – pilsētas apskates ekskursija ar kājām un autobusu, apskatot 

Douro upes piekrasti, Gustava Eifeļa būvēto tiltu pār upi 

 iespēja izbraukt sešu tiltu braucienā ar kuģīti pa Douro upi  

 iespēja apmeklēt Portvīna pagrabus un nodegustēt slavenos Portugāļu portvīnus (par papildus 
samaksu) 

 vakarā brīvais laiks Porto centrā pilsētas atmosfēras baudīšanai 

sestdiena, 14.09. 

Porto – Aveiro – Nazare 

 

 
***viesnīca Nazarē 

 Aveiro – unikāla Portugāles Venēcija, kas pazīstama ar lagūnu un tās daudzajiem kanāliem. 
Iespēja izbraukt ar laivām pa pilsētas kanāliem 

 Nazares pilsētiņa okeāna krastā atpazīstama ar Dievmātes skulptūru klints virsotnē. Augšpilsētas 

Sitio apskate, kuras ielās un krodziņos var sastapt vietējos iedzīvotājus interesantos tautastērpos 

 brīvs vakars okeāna krastā Nazarē 

svētdiena, 15.09. 

Nazare – Lisbon 

 

 

 

 

 

 
***viesnīca Lisabonā 

 kaut Portugālē Atlantijas okeāna tuvums jūtams it visur, okeāna straumju dēļ ieteicams peldēties 

īpaši norādītās vietās. Sao Martinho do Porto zeltīto smilšu pludmale ir kā radīta peldei 

 brauciens līdz Lisabonas centram – parlaments, Eštrelas bazilika, Eduarda VI dārzs un 

Liberdades avēnija; Belaiņas rajons – Belemas tornis Težu upes krastmalā, Jauno zemju atklājēju 

piemineklis, manuelisma stila Sv.Hieronīma klostera komplekss 

 Alfama – Lisabonas dienvidnieciskais rajons ar neskaitāmām šaurām ieliņām un pagalmiem 

 papildus – fado vakara programma – iespēja baudīt vakara programmu tradicionālā fado 

mūzikas krodziņā (trīs ēdienu maltīte, vīns, dzērieni, fado un folkloras programma) 57 EUR 
Vakariņas un programma jāpiesaka un jāapmaksā līdz 09.08.2024. 

pirmdiena, 16.09. 

Lisbon – Rīga 
 brīvais laiks vecpilsētā VAI iespēja doties uz okeonāriju Expo pilsētiņā 

(www.oceanario.pt/en). Oceonario de Lisboa ir otrais lielākāis akvārijs pasaulē un lielākais 

okeonārijs Eiropā. To atklāja 1998.gadā, kad Lisabonā notika EXPO izstāde, kurai par godu 

tika pārbūvēta un sakārtota pilsētas krastmala

 transfērs uz lidostu

 16:15 – 22:35 lidojums Lisabona – Rīga (airBaltic lidojums)

 

 

Piemaksa par komfortu un atlaides 

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās EUR 290 

ceļazīmes cena bērniem līdz 11 g. (ieskaitot) EUR 1125  

http://www.passadicosdopaiva.pt/en
http://www.oceanario.pt/en)


Ceļazīmes cenā ietilpst 

 lidojums Rīga – Lisabona un Lisabona – Rīga (ekonomiskā klase, ēdināšana 

nav iekļauta)

 lidostu nodokļi, nododamā bagāža 20 kg, rokas bagāža 8 kg

 tūrisma klases autobuss ceļojuma laikā

 7 naktis divvietīgās istabās (ar dušu/WC) 3* viesnīcās ar brokastīm

 IMPRO grupas vadītāja un gida pakalpojumi

 ceļojuma apdrošināšana ar Covid riska segumu (ceļojuma atcelšanas risks darbojas 

līdz 75 gadu vecumam);

 iesakām noformēt arī bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK) 
Uzziņai: http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte

Ceļazīmes cena neietilpst 

 ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos

 pusdienas, vakariņas, personīgie izdevumi

 dzeramnauda šoferim un apkalpojošam personālam ~25 - 35 EUR
 














Iespējamās papildizmaksas (EUR) 

fado Lisabonā 57 

Vīna degustācija 20 

pusdienas, vakariņas 15-30 

Expo okeonārijs 20 

*Tabulā minētas 2023.gada cenas 

Pieteikšanās ceļojumam 
avanss otrā iemaksa pilna summa 

EUR 250 līdz 09.07. EUR 350 līdz 09.08. atlikusī summa 

 ja minētas iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības jūsu rezervāciju 

anulēt, iepriekš par to nebrīdinot

Atteikšanās no ceļojuma 

atteikšanās datums līdz 09.07. pēc 09.07. pēc 09.08. 

zaudētā summa EUR 125 EUR 300 visa summa 

 iemaksāto summu līdz 26.08.iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties 

minētajā ceļojumā

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti 

 LR pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām

 LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un 

nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 
 

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122 

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 

e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info 

www.impro.lv 

 

www.draugiem.lv/impro 

www.facebook.com/improcelo 

www.twitter.com/impro_celo 

Ieejas maksa sekojošos maršrutā 

paredzēajos apskates objektos ir 

jāpiesaka un jāapmaksā pirms 

ceļojuma – 70 EUR, bērniem līdz  

11 g.v. un senioriem no 65 gadu 

vecuma 65 EUR.  

Arukas trošu tilts 

Paivas takas 

Aveiro laivas 

6 tiltu kuģītis 

Akmens zupa 

http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte
mailto:impro@impro.lv
http://www.impro.lv/
http://www.draugiem.lv/impro
http://www.facebook.com/improcelo
http://www.twitter.com/impro_celo

